



1 lipca 2011 r. została znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Najważniejsze zmiany wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

1. Najpóźniej do 1 lipca 2013 r. gminy mają obowiązek wdrożyć nowy system gospodarki odpadami i zorganizować odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
2. Właściciel nieruchomości będzie wnosił opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.
3. Gmina wyłoni w drodze przetargu firmę, która zajmie się odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych.
4. Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustali rada każdej gminy. Będzie ona uzależniona od liczby mieszkańców, powierzchni nieruchomości lub zużycia wody (na terenie miasta Chodzież wyboru sposobu naliczania opłaty dokona Rada Miejska w Chodzieży).
5. Gmina będzie stosować selektywną zbiórkę co najmniej następujących odpadów: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i odpadów biodegradowalnych.

**zachęcamy,
już dziś naucz się
selekcjonować śmieci
we własnym domu
- zaoszczędzisz
pieniądze!!!**

**REWOLUCJA
W GOSPODAROWANIU
ODPADAMI**



Budujemy nowoczesne składowisko odpadów w Kopaszynie

Od 2007 r. Gmina Miejska w Chodzieży uczestniczy w rozbudowie Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w miejscowości Nowe-Toniszewo-Kopaszyn koło Wągrowca, dokąd wywożone są odpady komunalne z naszego miasta.

Jesteśmy drugim pod względem wysokości kapitału udziałowcem tej spółki. W jej skład wchodzi łącznie 15 miast i gmin. Każdy wspólnik wnosi określone procentowo udziały, dzięki którym możliwa jest realizacja zadań wyznaczonych przez Zgromadzenie Wspólników.

Jednym z zadań jest budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Kopaszynie, na którą uzyskaliśmy ponad 60% dofinansowania ze Unii Europejskiej, z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013.

Całkowita wartość Projektu wg kosztorysu wynosi: 57.352.363,49 zł. Natomiast środki unijne, które udało nam się na ten cel pozyskać to aż 28.329.020,80 zł.

Ta inwestycja pozwoli nam zrealizować, nałożone na nasze miasto i jego mieszkańców obowiązki w zakresie gospodarki odpadami, a tym samym znacząco zbliżyć się do standardów obowiązujących w państwach, w których ekologia jest jedną ważną gałęzią życia społecznego i ekonomicznego.

Korzyści, jakie odniesie z tego względu nasze środowisko, a więc i my wszyscy, nie da się oczywiście przeliczyć na żadne pieniądze.

Burmistrz Miasta Chodzieży

Jacek Gursz